PAGE
4

[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 30.03.2023 г.                                                                                                    № 29
с. Сосновка

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном образовании».
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Сосновского муниципального образования, в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в ред. от 14 марта 2022 г.), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 46, 60 Устава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области Дума Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района
РЕШИЛА:
1.   Внести в Решение Думы № 152 от 28 апреля 2022 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном образовании» следующие изменения:
1.1. В заголовке и по тексту Решения Думы № 152 от 28.04.2022 года слова «Сосновском муниципальном образовании» заменить словами «Сосновском сельском поселении Усольского муниципального района Иркутской области».

1.2. В преамбуле Решения Думы № 152 от 28.04.2022 года слова «сельском поселении Сосновского муниципального образования» заменить словами «Сосновском сельском поселении Усольского муниципального района Иркутской области».

1.3. По тексту Решения Думы № 152 от 28.04.2022 года слова «сельского поселения Сосновского муниципального образования» заменить словами «Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».

1.4. Заголовок Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы № 152 от 28.04.2022 года (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«Положение о бюджетном процессе в Сосновском сельском поселении Усольского муниципального района Иркутской области».
1.5. По тексту положения слова «Сосновское муниципальное образование», «сельское поселение Сосновского муниципального образования» в соответствующем падеже заменить словами «Сосновское сельское поселение Усольского муниципального района Иркутской области» в соответствующем падеже.
1.6.  Статью 1 «Предмет правового регулирования настоящего Положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящее Положение также регулирует отдельные вопросы казначейского сопровождения при исполнении бюджета сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации».
1.7. подпункт 2 пункта 1 статьи 11 «Бюджетные полномочия главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета» Положения изложить в следующей редакции
2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета».
1.8. пункт 1 статьи 14 «Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета» Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«6) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.».
1.9. статью 15 «Прогноз социально-экономического развития муниципального образования» Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В целях формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса РФ разрабатывается прогноз социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период в порядке, установленном местной администрацией.

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения на долгосрочный период может разрабатываться местной администрацией муниципального района в соответствии с соглашением между местной администрацией сельского поселения и местной администрацией муниципального района, за исключением случая, установленного абзацем вторым пункта 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса РФ».
1.10. пункт 4 статьи 16 «Долгосрочное бюджетное планирование» Положения исключить в соответствии со ст. 170.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.11. в пункте 2 статьи 23 «Резервный фонд администрации муниципального образования» Положения слова «и не может превышать 3 % утвержденного указанным решением общего объема расходов местного бюджета» исключить в соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.12. пункт 3 статьи 39 «Операции по управлению остатками средств на едином счете бюджета» Положения изложить в следующей редакции
«3. Администрация муниципального образования осуществляют возврат привлеченных в соответствии с частью 2 настоящей статьи средств на казначейские счета, с которых ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.».

1.13. Положение дополнить Главой 8 «Казначейское сопровождение».
  Статья 49 Казначейское сопровождение осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном финансовым органом.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Ведущему специалисту по организационной работе Братчиковой К. А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http// сосновка-адм.рф/.
4. Контроль за настоящим Решением оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
Председатель Думы Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                       В. С. Мелентьев

[image: image1]